РЕШЕНИЕ

двадцать седьмого  заседания Собрания представителей муниципального образования – Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания четвертого созыва

Об   установлении   ставок   земельного   налога  в
границах населенных пунктов Пригородного района

Республики Северная Осетия – Алания в 2011 году
В соответствии со ст.ст. 387, 394 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 57 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131- ФЗ, п. 2 ст. 1 решения Собрания представителей муниципального образования – Пригородный район «Об утверждении Положения о  земельном налоге на территории муниципального образования – Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания» от 26 ноября 2008г. №72 и, руководствуясь рекомендациями Постановления Правительства Республики Северная Осетия – Алания «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Республики Северная Осетия - Алания» от 24 октября 2008 года №244, Собрание представителей муниципального образования – Пригородный район,  решает:
1. Установить ставки земельного налога в границах населенных пунктов Пригородного района Республики Северная Осетия – Алания в 2011 году в размерах согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

3. Опубликовать настоящее решение в  средствах массовой информации.

                  Глава
муниципального образования

        Пригородный район                                                                                                              Г. П. Джиоев

     с. Октябрьское

   «24» ноября  2010 г.

             № 188
                  Приложение 1
          к решению Собрания

представителей муниципального

образования – Пригородный район

от «24» ноября  2010 г. № 188

Ставки
исчисления земельного налога в границах населенных пунктов Пригородного района

Республики Северная Осетия – Алания в 2011 году.

	№№

п/п
	Наименования сельских поселений и населенных пунктов района

	Разрешенный вид использования  земельных участков и размер ставки исчисления земельного налога,  %

	для многоэтажной застройки 1
	для индивидуальной жилой застройки и земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства
	для размещения гаражей и автостоя​нок
	для размещения дачных, садоводче​ских и огородных участков
	для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	для размещения гостиниц
	для размещения административных и офисных зданий
	для размещения объектов рекреационного, лечебно-оздоровительного назначения
	для размещения производственных  административных зданий, а также строений, сооружений, промышлен- ности, строительства, коммунального хозяйства  и пр.
	для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений   и объектов
	для размещения железнодорожных  вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	занятых водными объектами, находящимися в обороте
	для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог
	занятых особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе скверами, парками
	для сельскохозяйственного использования

	1
	2
	3 (1)2
	4 (2)
	5 (3)
	6 (4)
	7 (5)
	8 (6)
	9 (7)
	10 (8)
	11 (9)
	12 (10)
	13(11)
	14 (12)
	15 (13)
	16(14)
	17 (15)

	1.
	Октябрьское
	0,05

	0,06

	1,5
	0,3
	0,5
	1,0
	0,10

	0,16
	-
	-
	-
	1,1

	0,3

	2.
	Даргавское

	0,06

	0,5
	-
	0,09

	-
	-
	-
	1,0

	0,3

	3.
	Донгаронское

	0,06

	0,5
	-

	-
	-
	-
	1,1

	0,3

	4.
	Ирское

	0,06

	0,5
	-
	0,09

	0,15
	-
	-
	-
	1,0

	0,3

	5.
	Камбилеевское

	0,07

	0,5
	-
	0,10

	0,16
	-
	-
	-

	0,3

	6.
	Кармадонское

	0,06

	0,5
	-

	-
	-
	-
	0,5

	0,3

	7
	Кобанское

	0,06

	0,5
	-
	0,09

	0,16
	-
	-
	-
	1,1

	0,3

	8
	Комгаронское

	0,07

	0,5
	-
	0,10

	-
	-
	-

	0,3

	9.
	Куртатское

	0,07

	0,5
	-

	-
	-
	-
	1,0

	0,3

	10.
	Майское

	0,07
	1,5

	0,5
	-
	0,09

	0,16
	-
	-
	-
	1,2

	0,3

	11.
	Михайловское
	0,06
	0,05

	1,5

	0,5
	-
	0,09

	0,15
	-
	-
	-
	1,0

	0,3

	12.
	В.Санибанское

	0,05

	1,5

	0,5
	-
	0,10

	0,17
	-
	-
	-
	0,9

	0,3

	13.

	Н.Санибанское

	0,05

	0,5
	-
	0,10

	0,17
	-
	-
	-
	0,9

	0,3

	14.
	Сунженское

	0,07
	1,5

	0,5
	-
	0,10

	0,18
	-
	-
	-

	0,3

	15.
	Тарское

	0,07

	0,5
	-
	0,10

	0,18
	-
	-
	-
	1,5

	0,3

	16.
	Черменское

	0,05

	0,5
	-
	0,09

	0,16
	-
	-
	-
	0,9

	0,3

Примечания:     1. Земельные участки для многоэтажной застройки (за исключением доли в праве на земельные участки, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду, и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса).

2. В номерах граф в скобках указаны порядковые номера групп видов разрешенного использования, рекомендованных Правительством РСО – Алания.